СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2022 года                                                                                          № 50
п. Чернышевск

О внесении изменений в Устав муниципального района
«Чернышевский район»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 9 ст. 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 14 июня 2022 года № 42 «Об упразднении избирательной комиссии муниципального района «Чернышевский район», статьёй 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район», решил:
1.Статью 28. Избирательная комиссия муниципального района «Чернышевский район», признать утратившей силу.
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский район» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом муниципального района «Чернышевский район».

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                            В.В. Наделяев

Председатель Совета
муниципального района
«Чернышевский район»                                                                 Л.И. Вологдина